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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS
Bogota D.C., 1 8 OCT 2023

CALIFICACION INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION No. 071-2023

DATOS DEL LESIONADO

GRADO: Auxitiar de Policia (L)
APELLIDOS Y NOMBRES: RUEDA TOVAR BRANDO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 1.082.834.275

VISTOS:

En el despacho de la Oficina de Asuntos Juridicos de la Direccion de Antinarcéticos, se
encuentra el informativo administrativo prestacional por lesién No. 071-2023, adelantado al
sefior Auxiliar de Policia (L} RUEDA TOVAR BRANDO, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.082.834.275, expedida en Santa Marta, para determinar las circunstancias
de tiempo, modo y lugar, en las que se produjo Ia lesion del Auxiliar de Policia; atendiendo las
facultades y parametros establecidos en el articulo 24 del Decreto No. 1796 de 2000, en
concordancia con la Directiva Administrativa Permanente No. 007-DIPON-SEGEN, se
procede a proferir la calificacion, en atencién a las siguientes consideraciones.

SITUACION FACTICA:

Los hechos fueren informados a través de la comunicacion electrénica No. GS-2023-057429-
DIRAN, de fecha 14/05/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel CESAR
OCTAVIO SARABIA BETANCOURT, Jefe de Area Erradicacion Cultivos Hlicitos, quien tramito
la documentacién y puso en conocimiento la novedad presentada el dia 12/05/2023, siendo
aproximadamente las 18:00 horas, con el sefior Auxiliar de Policia RUEDA TOVAR BRANDO,
quien para la fecha presto sus servicios en las Compaiias Antinarcéticos Seguridad de la
Erradicacion, momentos en que se encontraba en la coordinacién regional transitoria ubicada
en el municipio de Villagarzén — Putumayo, realizando adecuacion de su equipo tactico (morral
de camparia), para el ingreso al area de operaciones, donde accidentalmente sufrio una herida
abierta en el dedo pulgar de la mano izquierda, con elemento corto punzante tipo navaja,
situacion que fue atendida por el enfermero del dispositivo, con posterior traslado al Hospital
San Gabriel Arcangel de ese municipio, lugar donde le prestaron la atencién médica

pertinente, registrando el diagnéstico de “HERIDA DE DEDO(S) DE LA MANO SIN DANO DE LA(S)
UNAS”.

RECAUDO PROBATORIO:

- Obra a folio 1, copia de la comunicacién electronica No. 5S-2023-057429-DIRAN, de
fecha 14/05/2023, firmada digitaimente por el sefior Teniente Coronel CESAR CCTAVIO
SARABIA BETANCOURT, Jefe de Area Erradicacion Cultivos Hicitos, mediante la cual
pone en conocimiento la novedad presentada e dia 12/05/2023, siendo
aproximadamente las 18:00 horas, con el sefior Auxiliar de Policia RUEDA TOVAR
BRANDOQ, adscrito a las Compariias Antinarcéticos Seguridad de 1a Erradicacidn, quien
presento lesiones en el dedo pulgar de la mano izquierda, con una navaja, realizando
adecuacion de su morral de compafia en las instalaciones de la base antinarcoticos,
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ubicada en el municipio de Villagarzén — Putumayo, con el fin de ingresar al area de
operaciones, siendo atendido por el enfermero del dispositivo, con posterior trastado al
Hospital San Gabriel Arcangel.

Obra a folio 3, copia de la comunicacion electronica No. GS-2023-057420-DIRAN, de
fecha 14/05/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel JUAN GABRIEL
TORRES RAMIREZ, Comandante Compafiia Antinarcéticos Seguridad de la
Erradicacién, mediante la cual pone en conocimiento la novedad presentada el dia
12/05/2023, siendo aproximadamente las 18:00 horas, con el sefior Auxiliar de Policia
RUEDA TOVAR BRANDO, quien se encontraba en la coordinacién regional transitoria
ubicada en el municipic de Villagarzén — Putumayo, realizando adecuacién de su equipo
tactico, para el ingreso al &rea de operaciones, sufrié una herida abierta en el dedo pulgar
de la extremidad superior izquierda, con elemento corto punzante tipo navaja, siendo
atendido por el enfermero de la compafiia, con posterior traslado al Hospital San Gabriel
Arcangel, donde le prestaron la atencion médica pertinente.

Obra a folio 5, copia del Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes
de Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE), (1 DH-FR-0017),
diligenciado por el sefior Auxiliar de Policia RUEDA TOVAR BRANDO, evidenciandose
ef registro de la informacién respecto del accidente que le ocurrié el dia 12/05/2023,
siendo aproximadamente las 18:00 horas, en la base antinarcéticos Villagarzon —
Putumayo, donde sufri6 lesiones en el dedo pulgar de la mano izquierda, con elemento
corto punzante tipo navaja, al realizar adecuacién de su morral de campafia para el
ingreso al drea de operaciones.

Obra de folio 8, a folio 7, copia de la Historia Clinica {epicrisis), con fecha de atencion
médica para el dia 12/05/2023, expedida por el Hospital San Gabriel Arcangel,
correspondiente al sefior Auxiliar de Policia RUEDA TOVAR BRANDO, evidenciandose
entre otros, la siguiente informacién, asf:

DIAGNOSTICOS ,, }
“S610 HERIDA DE DEDO(S) DE LA MANQ SIN DANO DE LA(S) UNAS”

QObra a folio 9, copia del Poligrama No. 586 CASEG-AREC!, de fecha 14/05/2023, suscrito
por el sefior Teniente Coronel WILVER LOPEZ MEDRANO, Comandante Coordinacién
Regional Transitoria de Villagarzén Putumayo, mediante el cual se informa la situacién
medica del sefior Auxiliar de Policia RUEDA TOVAR BRANDO, quien fue tratado
medicamente por herida en el dedo pulgar de la mano izquierda, evidenciando el
diagnostico “S6710 HERIDA DE DEDO".

Obra a folio 12, copia del informe de novedad con fecha 26/05/2023, suscrito por el sefior
Auxiliar de Policia RUEDA TOVAR BRANDO, mediante el cual pone en conocimiento la
novedad presentada el dia 12/05/2023, siendo aproximadamente las 18:00 horas, al
encontrarse en la coordinacién regional adelantando actividades de adecuacion del
equipo tactico para el ingreso al area de operaciones {morral de campafia), sufrié una
herida abierta en el dedo pulgar de la mano izquierda, siendo atendido por el enfermero
de la coordinacién con posterior traslado al Hospital San Gabriel Arcangel.

Obra a folio 13, copia de la diligencia de version libre y espontanea, que rindié el sefior
Auxiliar de Policia RUEDA TOVAR BRANDO, identificado con cédula de ciudadania No.
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1.082.834.275, expedida en Santa Marta, por medio del cual manifestd, entre otros, lo
siguiente para el dia 12/05/2023:

;presente version, en-caso afirmativo efectuéuh relaio-claro y precise délos bechos gue
gean de su conotimiente. CONTESTG: S el 12 dé Mayo 8¢ 2023 Siendo
sprodimadarients las 1800 haras &y momento que IRe encontrabg en fa-coordinacitn
:reg;cna'f adelantando acividades de mdetuscion del squipo tagtics™: pard ingreso al
Grea de operaciones. {morral e campaiiaysufro une herida’abiefz e ef dedo pulgar
del & mano det riembro superior izauierdo, soy asisiidd po Lsshoe srfermare delz
baseguien despudsobservary vaibrar &l ralimz mef‘raslad gervicho de urgencias.
el Hospital San Gabriel Arcanget PREGUNTADS: Dutaritedl tiempo.que of seficr
Audliar de Policia espéra i vaioracion madics presento oliog siformas CONTESTO!

No. FRE’GUNTADG, Wanifiesta a3l despacho s are a?go miEs qué-enmendar, coregir
o agregar a la preserte diligericia. CONTESTO! No»

- Obra de folio 17, a folio 21, copia de la Orden de Servicio No. 064/DIRAN-ARECI, de
fecha 27/03/2023, con vigencia a partir del dia 31/03/2023, hasta el dia 27/06/2023, en la
cual se especifica “OPERACIONES DE FRRADICACION MANUAL DE CULTIVOS ILICITOS,
EN EL TERRITORIO NACIONAL", encontrandose registrado el sefior Auxiliar de Policia
RUEDA TOVAR BRANDO.

CONSIDERACIONES JURIDICAS:

Teniendo en cuenta que el informativo administrativo prestacional por lesion, constituye un
acto administrativo preparatorio, por cuanto se dicta para ser viable la expedicién del acto
siguiente que es el dictamen de la Junta Médico Laboral y en Uitimas el acto definitivo
(resolucion de reconocimiento y liquidacion de prestaciones) correspondientes a la persona
lesionada, ya que dependiendo de la calificacion dada a los hechos, se otorgan las respectivas
prestaciones, en ese sentido, encuentra este despacho conforme a la valoracién integral del
material probatorio recopilado, que el sefior Auxiliar de Policia (L) RUEDA TOVAR BRANDO,
Integrante Escuadra Compafiia Antinarcéticos Seguridad de la Erradicacién, segun el informe
de novedad’ y el Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes de Trabajo
(AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE)?, sufrid lesiones, el dia 12/05/2023,
siendo aproximadamente ias 18:00 horas, momentos en que se encontraba en la coordinacion
regional transitoria ubicada en el municipio de Villagarzén —~ Putumayo, realizando adecuacion
de su equipo tactico (morral de campafia), para el ingreso al area de operaciones, donde
accidentaimente sufri6 una herida abierta en el dedo pulgar de la mano izquierda, con
elemento corto punzante tipo navaja, situacion que fue atendida por el enfermero del
dispositivo, con posterior traslado al Hospital San Gabriel Arcangel de ese municipio, lugar
donde le prestaron la atencion médica pertinente, registrando el diagnéstico de “HERIDA DE
DEDO(S) DE LA MANQ SIN DANQ DE LA(S) UNAS”, (sic)”, segun lo evidenciado en la epicrisis®,
copia de la diligencia de version libre y espontanea®, y las demas pruebas documentales y
testimoniales que obran en el expediente.

Compendio probatorio allegado regular y oportunamente a estas diligencias, siendo valorado
bajo los parametros de la sana critica, teniendo plena autenticidad, toda vez que se cumplieron
en su recoleccion, decreto y practica, las etapas de la actividad probatoria, observando ias
reglas del debido proceso y que los mismos fueron creados por funcionarios publicos en

! Folio 1, cuadernilio eriginal

2 Folio 5, cuadernillo originai

* Eotios 6, a folio 7, cuadernillo original
1 Folio 13, cuademillo original
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cumplimiento de sus funciones, los cuales estan previstos en los requisitos de existencia y
validez con lo cual adquieren valor y eficacia probatoria, estableciendo con ello que las
circunstancias de tiempo, modo y lugar del acontecimiento, donde sobrevine que, la lesion del
uniformado se presentd mientras se encontraba disponible para las labores del servicio
Policial, en sector rural del departamento de Putumayo, actividades que guardan relacién con
fas funciones de su cargo, como Auxiliar de Apoyo Actividades Antinarcéticos de Seguridad
de la Erradicacion, establecidas en la Resolucion nimero 04823 del 19/10/2017, “POR LA
CUAL SE EXPIDE EL MANUAL PARA LA ERRADICACION DE CULTIVOS ILICITOS®, asi:

(...} ARTICULO 10° Concepto General. La_Compafiia Antinarcéticos de
Sequridad para la Erradicacién de Cultivos llicitos es un grupo operativo del
Area de Erradicacién Cultivos llicitos de la Subdireccién de Antinarcéticos, con
ambito de operacidn nacional, encargado de cumplir con la politica del Gobierno
Nacional frente a erradicar cultivos ilicitos y contribuir a la seguridad de los GME
{grupos moéviles de erradicacion) en el territorio nacional, ademas de apoyar la
contencion de la resiembra, minimizando los factores de riesgo para las unidades
que al momento desarrollan fa actividad.

ARTICULO 6°. Modalidades de Erradicacién de cultivos ilicitos: La erradicacién
manual tuvo su origen en dos proyectos piloto realizados en ef 2004 en los municipios
de Pensilvania (Caldas} con Policia Nacional y Otanche (Boyacd) con Ejercito
Nacfonal, inspirados en el Proyecto Especial de Control y Reduccion de Culfivos de
Coca en el Alto Huallaga (CORAH) del Perii. A partir de 2005 se implementé en
Colombia la erradicacién manual de cultivos ilicitos en las siguientes
modalidades:

2°. Modalidad _[l: Erradicacién Manual Forzosa con los Grupos Méviles de
Erradicacion —~ GME (personal civil contratado} consiste en la eliminacién o
supresién manual o mecanica (incluyendo las nuevas técnicas de erradicacion
gue se determinen) de especies vegetales de las cuales se pueden obtener
sustancias que tienen efecto psicoactivo y que se encuentren catalogadas como
ilegales; las cuales se eliminaran de acuerdo a la estrategia establecida para cada
operacién y de acuerdo a lo normado en la ley.

Para su observancia, se realiza un andélisis de las condiciones de seguridad en los
territorios a intervenir, censo de los cultivos ilicitos a nivel pais elaborado por el Sistema
Integrado de Monitoreo de Cultivos Ificitos - SIMC! y Sistema Integrado de Informacion
de Monitoreo Antinarcéticos — SIIMA a través de la toma de imagenes de satélite y
fotografias aéreas de las zonas afectadas con cultivos ilicitos, formulacion
estratégica ordenada por el Ministerio de Defensa Nacional v los resultados del
proceso de coordinacién y articulacién con Ja Fuerza Publica. De este andlisis
surge la planeacién operacional, que tiene como unico ohietivo eliminar jos
cultivos ilicitos en lotes identificados y encontrados en el despliegue de la
operacion. '

3°. Modalidad lil: Erradicacién Manual Forzosa con participacion de la Fuerza
Publica en desarroflo de las operaciones de control de area, consiste en erradicar
los cuftivos ilicitos detectados bajo las mismas técnicas antes enunciadas {manual o
mecanica) durante los desplazamientos que realiza la fuerza piblica. {...)”. Comillas,
cursiva y subrayas de! despacho.

De igual manera, en consonancia con los presupuestos juridicos, del servicio militar que
presta en la Institucién, actividades ordenadas legalmente, asi:

{.JLEY 1861 DE 2017
(agosto 04)

"POR LA CUAL SE REGLAMENTA EL SERVICIO DE RECLU TAMIENTO,
CONTROL DE RESERVAS Y LA MOVILIZACION”
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TI’TULQ b4
DE LA SITUACION MILITAR

CAPITULO I
Servicio Militar Obligatorio

ARTICULO 4. Articulo 15. Presiacion del servicio militar obligatorio. El servicio militar
obligatorio se prestard como:

a) Soldado en el Ejército;

b} Infante de Marina en la Armada Nacional;

¢) Soldado de Aviacicn en la Fuerza Aérea;

d) Auxiliar de Policta en la Policia Nacional:

&) Auxiliar del Cuerpo de Custodia en el Instituto Nacional Penitenciario y
Carcelario.

Pardgrafo 1° Las personas que presten el servicio militar obligatorio como Auxiliar del
Cuerpo de Custodia en el Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario (Inpec), previo
convenio entre los Ministerios de Defensa Nacional, de Justicia y dei Derecho y el Inpec, se
regirdn por las disposiciones de esta ley y las demds aplicables al servicio militar en
Colombia.

Pardgrafe 2° El personal de que trata el presente articulo, prestgrd su servicio militar
obligatorio en las dreas geogrdficas que determinen cada Fuerza v la Policia Nacional.
(...)". texto transcrito conservado su escritura inicial incluyendo errores de
digitacion, Comillas, cursiva y subrayas del despacho.

Por consiguiente, y como génesis de lo anterior, resulta ineludible, precisar que el sefior
Auxiliar de Policia, al estar revestido de sus funciones Policiales, desplegadas en la
Resolucion N° 03415 del 26/10/2022, y estar cumpliendo funciones de apoyo ordenadas
previamente, puede considerarse un acto del servicio, esto frente a las actividades que
desarrollaba, y que son resorte de este marco normativo, que establece lo siguiente:

(...) RESOLUCION Nro. 03415
(26/10/2022)

“POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL PARA LA ADMINISTRA CION DEL
PERSONAL DE AUXILIARES DE POLICIA”

Articulo 60. Actividades que desarrollard el personal de auxiliares de policia
durante la prestacion del servicio militar en la institucion. El personal de
auxiliares de policia cumplirad las siguientes actividades:

J. Apovar la seguridad en actividades de erradicacion, sustitucion de cultivos
ilicitos v afines, siempre y cuando se asigne a un profesional uniformado para
su control y supervision, En el desarrollo de esa actividad el conscripto deberd
estar_certificado _por parte de la Direccién de Educacidn Policial. Comilias,
cursiva y subrayas del despacho (...)" texto transcrito conservado su
escritura inicial incluyendo errores de digitacién, Comillas, cursiva y
subrayas del despacho.

En consideracion a lo anterior, resulta claro para la Direccion de Antinarcéticos precisar que
las actuaciones del Auxiliar de Palicia (L), fueron desarrolladas dentro del marco legal, como
la preparacion para las actividades de seguridad etradicacién manual de cultivos ilicitos y
fabores para la ubicacién de cultivos de hoja de coca, componente fundamental de la politica
de lucha contra el narcotrafico con el propésito de combatir la primera fase de produccion de
las drogas y reducir la oferta de narcéticos, principalmente a través de la fumigacion y
destruccién de las areas sembradas, esto en cumplimiento de los esfuerzos del Gobierno
Nacional en la implementacién de diferentes estrategias integrales de desarrolio rural y
desarrollo alternativo, contempladas en la politica publica, de esta manera se considera no
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solo oportuno, sino pertinente para el suscrito Director de Antinarcéticos (E), enmarcar la
lesion que sufric el citado Auxiliar de Policia, dentro del contenide del Decreto 1796 del
14/09/2000, Titulo 1V, Articulo 24, Literal B. EN EL SERVICIO POR CAUSA Y RAZON DEL
MISMOQ, ES DECIR, ENFERMEDAD PROFESIONAL Y/O ACCIDENTE DE TRABAJO.
CALIFICACION:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que
resuito lesionado el sefior Auxiliar de Policia {L} RUEDA TOVAR BRANDO, identificado con
cedula de ciudadania No. 1.082.834.275, expedida en Santa Marta, se determiné que los
acontecimientos bajo estudio se presentaron el dia 12/05/2023, siendo aproximadamente las
18:00 horas, donde sufrié herida abierta en el dedo pulgar de la mano izquierda,
evidenciandose en la epicrisis: "HERIDA DE DEDO(S) DE LA MANO SIN DANO DE LA(S) UNAS
(sic)”, enmarcando la lesién del citado Auxiliar de Policia (L), dentro del contenido del Decreto
1796 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal B. EN EL SERVICIO, POR CAUSA Y
RAZON DEL MISMO, ES DECIR ENFERMEDAD PROFESIONAL Y/O ACCIDENTE DE
TRABA.JOQ.

ARTICULO SEGUNDO: Deleguese a la oficina de Asuntos Juridicos, para que comunique el
contenido de la presente calificacién, dentro del informativo administrativo prestacional por
lesion No. 071-2023, al sefior Auxiliar de Policia (L) RUEDA TOVAR BRANDO, identificado
con cédula de ciudadania No. 1.082.834.275, haciéndole saber que puede presentar Ia
solicitud de modificacion a la presente calificacion decretada, ante el sefior Director General
de la Policia Nacional, dentro de los tres (3) meses siguientes, contados a partir de Ia
notificacion del presente acto administrativo, conforme con lo establecido en el articulo 26 del
Decreto 1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCERO: Una vez cumplido lo sefialado en el articulo anterior, REMITIR el
presente informativo administrativo prestacional por lesién, al Area de Prestaciones Sociales
de la Policia Nacional, para Io de su competencia.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Coronel JUANT

r&eto

deAnhnarcot!cos (E)

Elabord: PT. Hernan Danilo Garcia D@
Revisé: CT. Wilmer Rivas Arena%
Archiva: DY ASJUR/2023
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POLICIA NACIONAL - DIRECGION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS COMUNICACION
PERSONAL INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION 0712023

Bogota., 25 OCT 2023

En ales dias delmes de del , Se presenta en fa
ciudad de el sefior (a) .
identificade (a) con la cédula de ciudadania No , expedida en la ciudad de

con el proposite de comunicarle persenalmente el contenido del informativo
administrativo prestacional por Lesion N° 071-2023, para lo cual me permito transcribir la parte resolutiva:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condicicnes de tiempo, modo y lugar en que resultd lesionado el
sefior Auxiliar de Policia (L) RUEDA TOVAR BRANDOQ, identificado con cédula de ciudadania No.
1.082.834.275, expedida en Santa Marta, se determind gue los acontecimientos bajo estudic se presentaron
el dia 12/05/2023, siendo aproximadamente las 18:00 horas, donde sufrié herida abierta en el dedo pulgar de
la mano izquierda, evidenciandose en ta epicrisis; “HERIDA DE DEDO(S) DE LA MANO SIN DANO DE LA(S)
UNAS {sic)”, enmarcando la lesidn del citado Auxiliar de Policia (L), dentro del contenido del Decreto 1796 dei
14/08/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal B. EN El SERVICIO, POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO. ES
DECIR ENFERMEDAD PROFESIONAL Y/O ACCIDENTE DE TRABAJO.

ARTICULO SEGUNDO: Deléguese 2 |a oficina de Asuntos Juridicos, para que comunigue el contenido de Iz
presente calificacién, dentro del informativo administrativo prestacional por lesién No. 071-2023, al sefior
Auxiliar de Policia (L} RUEDA TOVAR BRANDO, identificadc con céduta de ciudadania No. 1.082.834.275,
haciéndole saber que puede presentar la solicitud de modificacion a la presente calificacidn decretada, ante
el sefior Director General de la Policia Nacional, dentro de los tres (3) meses siguientes, contados a partir de
la comunicacion del presente acto administrativo, conforme con lo establecido en el articulo 26 del Decreto
1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCERO: Una vez cumplido lo sefialado en el articulo anterior, REMITIR el presente informativo
administrativo prestacional por lesién, ai Area de Prestaciones Sociales de la Policia Nacicnal, para lo de su
competencia.

Se le hace saber que la presente decision es susceptible de solicitud de modificacion de calificacién, la cual
debe ser dirigida al Director General de la Policia Nacional y presentada ante el despacho comunicador,
dentro de los tres {03} meses siguientes a la presente difigencia.

Firma del funcionaric

Grado, Apellidos y Nombres Compietos de guien se comunica

DOGCUMENTO DE IDENTIDAD:
DIRECCION DE RESIDENCIA;
TELEFONO:

FECHA DE COMUNICACION;
CORREQ ELECTRONICO;

Firma del funcionario quien comunict

:GRAA.AFE IDGS Y NOMBRES COMPLETOS DEL FUNMIIONARIC
CARGO: Sustanciadgr

Elaboré: PT, Hernén Garcia Criega
Fecha elaboracion: 25/10£2023
Archivo: Archiva: Dif ASJUR2023
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SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Mig 25/10/2023 11:09

Para:brandonruedat@gmail.com <brandonruedat@gmail.com>

@ 4 archivos adjuntos (470 KB}

07 Autorizacion por Medios Electronicos.docx; 1.0FICIO DIPON.docx CALIFICACION 071-2023.pdf Comunicacion 071-2023.pdf;

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
© ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenos dias
SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023
Bogota D.C., 25 de octub.re 2023

Sefor Auxiliar de Policia (L)
BRANDO RUEDATOVAR
C.C. 1.082.834.275
Ciudad.,

Asunto: Sclicitud Comunicacién Informativo Prestacional por Lesién

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencion a lo establecido en el Decreto
1796 de! 14/09/2000, respecto a los Informativos Prestacionales por Lesidn, de manera atenta y
respetuosa me permito solicitar se comunique sobre fa correspondiente Calificacién dentro del Informe
Administrativo Prestacional por Lesiones No._071-2023. {Archivo adjunto).

L a Diligencia de comunicacién (Archivo adjunto)_se debe enviar firmada y diligenciada en su

e e e e S S —— o —

totalidad a los correos electrénicos:

eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co; hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co v
. diran.asesor@policia.gov.co

Agradeciendo su atencién, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar la comunicacion
firmada a esta oficina asesora dentro de los 05 _dias al recibido de la presente solicitud de
comunicacion. Aclarando que el informativo administrativo Prestacional por lesién se mantendra en este
despacho por tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN
del 16/10/2014. SIN EMBARGO: para mayor celeridad del informativo prestacional al Area de
Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y ftramites a la Junta Médico Laboral, ef
uniformado, si esta o no estd de acuerdo con la calificacion del informativo prestacional, podra enviar la
solicitud de modificacion ante este despacho mediante comunicacion dirigida al sefior Director General
de la Policia Nacional (Art. 26 — Decreto 1796) o en efecto indicando que estd de acuerdo con la
calificacion del informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comunicado el cual debe estar
dirigido al sefior Director General de la Policia Nacional.

Atentamente,

about:biank 172



26/0/23, 11:09 SOLIGITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023: HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA - Outlook
Pavrultero
HEANAN DAMNILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Grupe Asuntos Jurfdicos DIRAN
s an.garclai 10940 pol

535 AN At

FINMISTERIO DE DERENSA NACIONAL
POLICEA BACIONAL
Biracciin de Antinarsdtions

about:blank 2/2



112023, 16:22 SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTAGIONAL §71-2023 {{( POR SEGUNDA VEZ))}): HERNAN DANILO GA....

SGLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023 ((( POR
SEGUNDA VEZ))))

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Lun 11/12/2023 15:48

Para:brandonruedat@gmail.com <brandonruedat@gmail.com>
U 2 archivos adjuntos (470 KB}

07 Autorizacion por Medios Electronicos.dock; 1.OFICIC DIPON.docx; CALIFICACION 071-2023.pdf; Comunicacion 071-2023.paf;

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenas tardes
SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023
Bogota D.C., 11 de diciembre 2023

Sefior Auxiliar de Policia (L)
BRANDO RUEDA TOVAR
C.C. 1.082.834.275
Ciudad.,

Asunto: Solicitud Comunicacién Informativo Prestacional por Lesion (((POR SEGUNDA VEZ))

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencion a lo establecido en el Decreto
1796 del 14/09/2000, respecto a los Informativos Prestacionales por Lesion, de manera '_atenta Y
respetuosa me permito solicitar se comunique sobre la correspondiente Calificacion dentro del Informe
Administrativo Prestacional por Lesiones No._071-2023. (Archivo adjunto). -

L a_Diligencia de comunicacién (Archivo adjunto) se debe enviar firmada y diligenciada en su
totalidad a los correos electrdnicos: .‘

» eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co;

. hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co

- diran.asesor@policia.gov.co

Agradeciendo su atencion, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar la comunicacion
firmada a esta oficina asesora dentro de los 05 dias al recibido de la presente solicitud de
comunicacian. Aclarando que el informativo administrativo Prestacionaj por lesion se mantendfé en este
despacho por tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-?EGEN
del 16/10/2014. SIN EMBARGO: para mayor celeridad del informativo prestacional al Area de
Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y tramites a Ja Junta Médico Laboral, &/
uniformado, si esta o no esta de acuerdo con la cafificacion del informativo prestacional, podré enviar la
solicitud de modificacion ante este despacho mediante comunicacion dirigida al sefior Director General
de la Policia Nacional (Art. 26 — Decreto 1796) o en efecto indicando que esta de acuerdo con la
calificacion del informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comunicado el cual debe estar
dirigido al sefior Director General de la Policia Nacional. :

Atentamente,

about:blank 173
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HERMAN DANILO GARCIA ORTEGA

Sustanciador Grupo Asuntos Jurldicos DIRAN
bernan.gareiaB109@policiasoves

MEMISTERIO DE DEFENSA NADIONAL
POUICIA NACHOINAL
Eirectitn de Antinarcdticos

De: HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <haman.garciaSiUS}@mrmo.poiida.gov.co:»
Enviade: migreoles, 25 de octubre de 2023 11:09

Para: b{ahdonruedgt@gmaii.com <brandonruedat@®gmail.com>

Asunto: SOLICITUD COMUNICACION 1 FORMATIVG PRESTACIONAL D71-2073

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Humana

Diosy F.’atria Buenos dias
SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023
Bogota D.C., 25 de octubre 2023

Seifior Auxiliar de Policia (L)
BRANDO RUEDA TOVAR
C.C. 1.082.834.275
Ciudad., .

Asunto: Solicitud Comunicacion Informativo Prestacional por Lesién

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcoticos, en atencion a lo establecido en e Decreto
1796 del 14/09/2000, respecto a los Informativos Prestacicnales por Lesion, de manera atenta y
respetucssa me permito solicitar se comunique sobre la correspondiente Calificacion dentro del Informe
Adminisfrativo Prestacional por Lesiones No._071-2023. (Archivo adjunto).

L a Diligencia de comunicacién (Archivo_adjunto) se debe enviar firmada v diligenciada en su
totalidad a los correos electrénicos:
:0talldad a los correos electronicos:

eddy.arevalo1 053@correo.Qolicia.gov.co; hernan.garciag1 09_@correo.poiicia.gov.co y
ciiran.asesor@goiicia.gov‘co

about:blank . YL
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Agradeciendo su atencién, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar la comunicacion
firmada a esta oficina asesora dentro de los 05 dias al recibido de la presente solicitud de
comunicacién. Aclarando que el informativo administrativo Prestacional por lesién se mantendrd en este
despacho por tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN
del 16/10/2014. SIN EMBARGO: para mayor celeridad del informativo prestacional al. Area de
Prestaciones Sociales para la correspondiente revisién y tramites a la Junta Médico Laboral, el
uniformado, si esta o no esta de acuerdo con la calificacion del informativo prestacional, podra enviar la
solicitud de modificacion ante este despacho mediante comunicacion dirigida al serior Direcfor General
de la Policia Nacional (Art. 26 — Decrefo 1796) o en efecto indicando que esté de acuerdo con la
calificacion del informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comurnicado el cual debe estar
dirigido al sefior Director General de la Policia Nacional.

Atentamente,

Fatrotions

HERMAN DANILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Srupo Asuntos haidicos DIRAN
bernangarciadl09@oolicia povao

HUNISTERID DE DEFENSA MACIONAL
POLICTA NACIONAL
Direccian de Amtinarcoticos
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SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023 (((
POR TERCERA VEZ)))) h

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA

<hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Vie 2/02/2024 14:13

Para:brandonruedat@gmail.com <brandonruedat@gmail.com>

E] 4 archivos adjuntos (470 KB)

07 Autorizacion por Medios Electronicos.docx; 1.0FICIO DIPON.docx; CALIFICACION 071-2023.pdf;
Comunicacion 071-2023.pdf;

~ MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS

- ASUNTOS JURIDICCS

Dios y Patria Buenas tardes

SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071 -270'23

Bogota D.C., 02 de febrero 2024

Senor Auxiliar de Policia (L)
BRANDO RUEDA TOVAR
C.C. 1.082.834.275
Ciudad.,

Asunto: Solicitud Comunicacion Informativo Prestacional por Lesién ((((POR
TERCERAVEZ)))

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencién a lo
establecido en el Decreto 1796 del 14/09/2000, respecto a los Informativos
Prestacionales por Lesion, de manera atenta y respetuosa me permito solicitar se
comunique sobre la correspondiente Calificacion dentro del Informe Administrativo
Prestacional por Lesiones No. 071-2023. (Archivo adjunto).

L a Diligencia de comunicacién (Archivo adjunto) se debe enviar firmada y
diligenciada en su totalidad a los correos electrénicos:

» eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co;

» hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co

+ diran.asesor@policia.gov.co

abgut:blank 1/6
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Agradeciendo su atencién, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar
la comunicacién firmada a esta oficina asesora dentro de los 05 dias al recibido de la
presente solicitud de comunicacién. Aclarando que el informative administrativo
Prestacional por lesion se mantendrd en este despacho por tres (3) meses, de
acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN del
16/10/2014, SIN_EMBARGO: para mayor celeridad del informativo prestacional al
Area de Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y tramites a la Junta
Medico Laboral, el uniformado, si esta o no esta de acuerdo con la calificacion del
informativo prestacional, podré enviar la solicitud de modificacion ante este despacho
mediante comunicacion dirigida al sefior Director General de la Policia Nacional (Art.
26 — Decreto 1796) o en efecto indicando que esta de acuerdo con la calificacion de/
informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comunicado el cual debe
estar dirigido al sefior Director General de la Policia Nacional,

Atentamente,

Patrullere
HERNAN DANILO GARCIA DRTEGA

sustanciador Grupo Asuntos Jurfdicos DIGAN
hernan gare Dpal

LSRR D0

BUMNISTERID DE DEFEMNSA NACHINAL
POLICIA MACIDNAL
Pirecelon de Andinsediticos

e HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan. garclad108®@correo.policia.gov.co>
Enviado: lunes, 11 de diciembre de 2023 15:48
Para: brandonruedat@gmail.com <brandonruedat@gmail.com>

Asunto: SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023 {{{ POR
SEGUNDA VEZ))))

about:blank 26
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

| DIRECCION DE ANTINARCOTICOS

- ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenas tardes

SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023

Bogota D.C., 11 de diciembre 2023

Senor Auxiliar de Policia (L)
BRANDO RUEDA TOVAR
C.C. 1.082.834.275
Ciudad.,

Asunto: Solicitud Comunicacidn informativo Prestacional por Lesién ((((POR
SEGUNDA VEZY)))

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencion a lo
establecido en el Decreto 1796 del 14/09/2000, respecto a los Informativos
Prestacionales por Lesion, de manera atenta y respetuosa me permito solicitar se
comunique sobre la correspondiente Calificacion dentro del Informe Administrativo
Prestacional por Lesiones No. 071-2023. (Archivo adjunto).

L a Diligencia de comunicacion (Archivo_adjunto) se debe enviar firmada y
diligenciada en su totalidad a los correos electrénicos:

- eddy.arevalo1053@cotrreo.policia.gov.co;

» hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co

- diran.asesor@policia.gov.co

Agradeciendo su atencidn, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar
la comunicacion firmada a esta oficina asesora dentro de los 05 dfas al recibido de la
presente solicitud de comunicacion. Aclarando que el informativo administrativo
Prestacional por lesion se mantendra en este despacho por tres (3) meses, de
acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN del
16/10/2014. SIN EMBARGOQ: para mayor celeridad del informativo prestacional al
Area de Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y tramites a la Junta
Médico Laboral, el uniformado, si estd o no esta de acuerdo con la calificacion del
informativo prestacional, podra enviar la solicitud de modificacion ante este despacho
mediante comunicacion dirigida al sefior Director General de la Policia Nacional (Art.
26 — Decreto 1796) o en efecto indicando que esté de acuerdo con la calificacion del
informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comunicado el cual debe
estar dirigido al sefior Director General de la Policia Nacional.

Atentamente,

about:blank 36
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Patrullers
HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Grupo Asuntos Juridicos DIRAN

hernan.garsind @policia.gov.eo

HNISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POUICTA NACIDNAL
Dirsoridn de Antinarcdticos

e HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Enviadeo: miércoles, 25 de octubre de 2023 11:00

Para: brandonruedat@gmail.com <brandonruedat@gmail.com>

Asunto: SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023

Dios y Patria Buenos dias

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 071-2023

Bogota D.C., 25 de octubre 2023

Sefior Auxiliar de Policia (L)
BRANDO RUEDA TOVAR
C.C. 1.082.834.275
Ciudad.,

abeout:blank

4/6



212124, 14:14

—,

Asunto: Solicitud Comunicacion Informativo Prestacional por Lesién

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencién a lo
establecido en el Decreto 1796 del 14/09/2000, respecto a los Informativos
Prestacionales por Lesion, de manera atenta y respetuosa me permito solicitar se
comunique sobre la correspondiente Calificacion dentro del Informe Administrativo
Prestacional por Lesiones No._071-2023. (Archivo adjunto).

L a Diligencia de comunicacién (Archivo adjunto)_se debe enviar firmada y
diligenciada en su totalidad a los correos electrénicos:

eddy.arevalo1053@correo.pelicia.gov.co;
hernan.garcia8109@correo.policia.gov.eo y  diran.asesor@policia.gov.co

Agradeciendo su atencion, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar
la comunicacion firmada a esta oficina asesora dentro de los 05 dias al recibido de la
presente solicitud de comunicacion. Aclarando que el informativo administrativo
Prestacional por lesidén se mantendrd en este despacho por tres (3) meses, de
acuerdo a la Directiva Administrativa Permanenie 007 DIPON-SEGEN del
16/10/2014. SIN EMBARGO: para mayor celeridad del informativo prestacional al
Area de Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y tramites a la Junta
Médico Laboral, el uniformado, si esta o no esta de acuerdo con la calificacion del
informalivo prestacional, podra enviar la solicitud de modificacion ante este despacho
mediante comunicacion dirigida al sefior Director General de la Policia Nacional (Art.
26 — Decreto 1796) o en efecto indicando que esté de acuerdo con la calificacion del
informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comunicado el cual debe
estar dirigido al sefior Director General de la Policia Nacional.

Atentamente,

Parrullers

HERMAN DANILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Grupe Asuntos luridicos BIRAN
B pmnparc il I0Y 8 palicis gov.eo

MIMISTERIO DE DEFENSA NAGIONAL
POLICIA NACIONAL
- ireccion de Antinarodiicos

about:blank
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Solicitud de informacion AXP (L) comunicacién prestacional por lesiones

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
<hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Vie 2/02/2024 1422

Para:DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenas tardes
Bogota D.C., 02 de febrero 2024

~ Asunto: solicitud de informacion direccidon de domicilio, correo electrénico y numeros
de teléfono

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a mi coronel, tenga a bien
ordenar a quien corresponda, brindar informacion por este mismo medio, respecto a
la direccion de residencia, correos glectrénicos y nameros de teléfono,
registrados al siguiente sefior AXP. (L)

GR APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA

AXP. (L) RUEDA TOVAR ERANDO 1.082.834.275

. Lo anterior con el fin, realizar el envié de la comunicacién dentro de la investigacion
administrativas presfacional por lesion No. 071-2023 la cual se adelanto en este
despacho, teniendo en cuenta que, al tratar de ubicarlo por medio del nimero de
telefénico, que se registrd en el (SIATH), a la fecha, se encuentran fuera de servicio,
por lo cual se requiere dicha informacion, para realizar el procedimiento de

notificaciéon por aviso, segin lo establecido en el Articulo 68, de la Ley 1437 del afio
2011.

Atentamente,

about:blank 112
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X MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
GRUPO ASUNTOS JURIDICOS

T COLOMBIA
%. POTENCIA DE

Nro.GS-2024-0 1 599 1  /DIRAN - ASJUR —29.25

Bogota D.C., G 8 FEB 2024 I et 5

Sefior Auxiliar de Policia (L) b A
PRk
BRANDO RUEDA TOVAR ko CORRES

C.C:1.082.834.275
Calle 3B # 10-57- Barrio Puerto Nuevo
Santa Marta — Magdalena.,

Asunto: solicitud de comunicacion informativo prestacional por lesion

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcoticos, en atencién a lo establecido en el
Decretc 1796 del 14/09/2000, respecto a los Informatives Prestacionales por Lesién, de manera atenta
me permito solicitar, que se comunique scbre la correspondiente Calificacion dentro del Informe
Administrativo Prestacional por Lesiones No._071-2023. (Archivo adjunto).

La Diigencia de comunicacién (Archivo adjunto) se debe enviar firmada v diligenciada en su
totalidad, a los siguientes correos electronicos:

> diran.asjur@policia.gov.co y hernan.garcia8108@correo.policia.qov.co

Lo anterior con el fin, de remitir dicha investigacion por lesiones, al Area de Prestaciones Sociales de
la Policia Nacional, para su revisién y posterior tramite al Area de Medicina Laboral, quienes
estableceran las secuelas de las lesiones presentadas, mediante la realizacion de la correspondiente
Junta Medica Laboral, en la jurisdiccion nacional donde resida el lesionado, asi mismo me permito

informar que para cualguier inquietud de este procedimiento, estaré atento al abonado telefénico
3203817211

Afentamente

fullero HER:
Sustanciadoy Grupo] Asuntos Juridicos DIRAN

Anexo: Califitacién presfacionat (03 folios)
Comunicacién pfestacional (01 folio)

Base Aérea El Dorade Entrada 6 CATAM
diran.asjur@npeolicia.gov.co
www.bolicia.gov.co

Humana
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Nimero de guia: RAR464814896C0O

Fecha de envio: Tipo de servicio: Cantidad:
15/02/2024 05:38:48 COREREQ CERTIFICADO NACIONAL 2024 1

Peso: Valor: Orden de servicio:
200,00 14850,00 16866765

Nombre: Ciudad: Departamento:

POLICIA NACTIONAL -DIRECCION ADMINISTRATIVA BOGOTA D.C. BOGOTA D.C.

Y FINANCIERA ~ Direccicon Administrativa y

Financiera Peolicla Wacional- DIRAF-SIGEN

jalele!

Direccidn: Teléfono:
~~Carrera 5% No. 26-21 CAHN 3155034

Nombre: Ciudad: Departamento:
BRANDON RUEDA TOVAR SANTA MARTA MAGDALENA MAGDALENA
Direccién: Teléfono:

CALLE 3B 10 57

larta asociada: Cédigo envio paquete: Quién recibe: Envio Ida/Regreso
asocilado:

Fecha Centro Operativo Evento Observaciones

15/02/2624 5:38:48 a.|UAC.CENTRO Admitido

m.

15/¢2/2024 7:20:24 p,|CTP,CENTRO A En proceso

.

16/02/2024 11:56:32 |PO.SANTA MARTA En proceso

a. m.

17/02/2024 12:30:32  |CD.SANTA MARTA DEVOLUCION (DEV)
. M.

§1/02/2024 11:49:51 PO.SANTA MARTA TRANSITO (DEV)

a. M.

26/02/2024 12:48:4¢ CTP.CENTRC A TRANSITC (DEV)




27/02/2024 6:20:00 a.|CD.NORTE TRANSITO {DEV)
m.
27/02/2024 6:07:59 p.|CD.OCCIDENTE TRANSITO {DEV)

m.

28/02/2024 1:45:35 p.
m.

CD.CCCIDENTE

devolucldn entregada
a_remitente




Trazabilidad Web

Namero de guia

g RA464314896C0

Numero de Guia RA464814896C0

Fecha de envio:

15/02/2024 05:38:48
==~ Tipo de servicio:

CORREO CERTIFICADO NACIONAL 2024

Cantidad:

1

Peso:

200,00

Valor:

14850,00

Orden de Servicio:

16866765

=
s

-

%ﬁf@
25

K Nombre:

- POLICIA NACIONAL -DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - Direccion Administrativa y Financiera Policia Nacional- DIRAF-
SIGEN DOG

Ciudad:

BOGOTAD.C.
Departamento:
BOGOTAD.C.
Direccin:

Carrera 59 No. 26-21 CAN

Teléfono:

3155034




BRANDON RUEDA TOVAR
Ciudad:

SANTA MARTA_MAGDALENA
Departamente:
MAGDALENA

Direccion:

CALLE 3B 10 57

Teléfono;

Carta asociada:

Cédigo Envio Paquete:
Quien recibe:

Envio ida/regreso Asociado:

Fecha

15/02/2024 5:38:48 a. m.
15/02/2024 7:20:24 p.m.
16/02/2024 11:56:32 a. m.
17/02/2024 12:30:32 p. m.
21/02/202411:49:51 a. m.
26/02/2024 12:48:4% p. m.
27/02/2024 £:20:00 a. m,

27/62/2024 6:07:59 p. m.

28/02/2024 1:45:35 p. m.

Centro Operativo

UAC.CENTRO

CTRCENTRO A

PO.SANTA MARTA

CD.SANTA MARTA

PO.SANTA MARTA

CTP.CENTRC A

CD.NGRTE

CD.OCCIDENTE

CDOCCIDENTE

Evento

) Admitido

= En proceso

= En proceso

= DEVOLUCION (DEV)
2 TRANSITOMEY)

= TRANSITO(DEV)

= TRANSITODEY)

2 TRANSITODEY)

2 devolucién entregada a remitente

Ohservaciones




